
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI FERMO

##numero_data## 

Oggetto: Approvazione graduatoria incarichi provvisori Casa di reclusione Fermo

VISTO il documento istruttorio qui approvato e riportato in calce alla presente determina di cui costituisce

 parte integrante e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario sottoscritti in calce;

VISTE l’ attestazione del Dirigente  della UOSD Supporto all’Area Controllo di Gestione; 

DETERMINA

1) Di approvare, per i motivi esposti in istruttoria, la seguente graduatoria per il conferimento di un 

incarico provvisorio di 38 ore sett.li per l’assistenza sanitaria penitenziaria presso la Casa di reclusione di

Fermo:

 

a) Dott. Francesco Maria Zechini lett. B minore età cons. laurea

b) Dott. Benedetto Chiodi lett. B minore età cons. laurea

c) Dott. Elio Comini lett. D.

d) Dott.ssa Francesca Filippucci lett. E;

2) Di dare l’atto che l’incarico provvisorio sarà conferito per ricoprire turni ai sensi della D.G.R. 1220/

2015 e sarà articolato in 38 ore sett.li:

3) Di stabilire che la presente graduatoria resterà in vigore fino all’emanazione di nuovo avviso;

4) Di riservarsi, una volta esaurita la graduatoria in corso e qualora sia necessario per garantire il 

servizio, l’attribuzione di ulteriori incarichi attingendo alle domande di disponibilità pervenute successiva

mente alla scadenza dell’avviso che saranno prese in considerazione secondo l’ordine temporale di 

presentazione. Le domande tardive, ricorrendo la medesima data di ricevimento della domanda, saranno

graduate secondo l’ordine di priorità stabilito dal richiamato A.C.N;

5) Di dare atto che dalla presente determina non derivano oneri a carico del Bilancio dell’AST di Fermo;

6) Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 39 della L.R. 19/

2022;

7) di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento 

mediante pubblicazione all’albo pretorio telematico;



2

Il Direttore Generale

(Dott. Roberto Grinta)

per i pareri infrascritti

         Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario ff

              (Dott. Alberto Carelli)    (Dott. Andrea Vesprini)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. Direzione Amministrativa Territoriale   )

Accordo Collettivo Nazionale MMG del 28/04/2022 per la disciplina dei rapporti con i medici di Medicina 

Generale; rep. 71/CSR del 28/04/2022;

D.G.R.M. 1220/2015;

D.G.R.M. n. 536 del 09/05/2022;

Accordo Aziendale di AST Fermo sottoscritto in data 27/01/2023;

Visto l’avviso, pubblicato l’11 marzo 2024, con cui questa Azienda Sanitaria Territoriale  intende procedere

alla formazione di una graduatoria per il conferimento di un incarico provvisorio di Continuità Assistenziale

per garantire l’assistenza sanitaria nella casa di reclusione di Fermo per complessive 38 ore/sett.li;

Dato atto che l’avviso prevede che le 38 ore potranno essere attribuite ad un numero massimo di 1 (uno) 

medico;

Ritenuto che il predetto avviso prevede la facoltà di prendere in considerazione le domande pervenute

successivamente alla scadenza del bando, qualora vi sia necessità di garantire la copertura del servizio, e

che tali domande tardive verrano graduate secondo l’ordine di priorità di cui al comma 6 dell’art. 19 dell’ACN 

MMG del 28/04/2022;

Atteso che il termine di presentazione delle domande era di gg. 7 dalla pubblicazione del presente avviso;



3

Dato atto che, nei termini, sono pervenute le seguenti manifestazioni di disponibilità: Dott. Elio Comini

prot. n. 16294 del 12/03/2024,Dott. Francesco Maria zechini prot. 16518 del 12/03/2024, Dott. Benedetto

Chiodi prot. n. 18099 del 19/03/2024 ( pervenuta il 18/03/2024 e Dott.ssa Francesca Filippucci prot. 

17338 del 15/03/2024;

Atteso che la graduatoria viene così predisposta secondo la vigente normativa richiamata:

1) Dott. Francesco Maria Zechini lett. B minore età cons. laurea

2) Dott. Benedetto Chiodi lett. B minore età cons. laurea

3) Dott. Elio Comini lett. D.

4) Dott.ssa Francesca Filippucci lett. E

Si attesta, infine, che dal presente atto non derivano oneri a carico del Bilancio dell’AST di Fermo;  

     

   Stante quanto sopra si propone al Direttore Generale dell’AST di Fermo, per l’approvazione il

Seguente schema di determina:

1) Di approvare, per i motivi esposti in istruttoria, la seguente graduatoria per il conferimento di un 

incarico provvisorio di 38 ore sett.li per l’assistenza sanitaria penitenziaria presso la Casa di reclusione di

Fermo:

 

a) Dott. Francesco Maria Zechini lett. B minore età cons. laurea

b) Dott. Benedetto Chiodi lett. B minore età cons. laurea

c) Dott. Elio Comini lett. D.

d) Dott.ssa Francesca Filippucci lett. E;

2) Di dare l’atto che l’incarico provvisorio sarà conferito per ricoprire turni ai sensi della D.G.R. 1220/

2015 e sarà articolato in 38 ore sett.li:

3) Di stabilire che la presente graduatoria resterà in vigore fino all’emanazione di nuovo avviso;

4) Di riservarsi, una volta esaurita la graduatoria in corso e qualora sia necessario per garantire il 

servizio, l’attribuzione di ulteriori incarichi attingendo alle domande di disponibilità pervenute successiva

mente alla scadenza dell’avviso che saranno prese in considerazione secondo l’ordine temporale di 

presentazione. Le domande tardive, ricorrendo la medesima data di ricevimento della domanda, saranno

graduate secondo l’ordine di priorità stabilito dal richiamato A.C.N;

5) Di dare atto che dalla presente determina non derivano oneri a carico del Bilancio dell’AST di Fermo;

6) Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 39 della L.R. 19/

2022;

7) di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento 

mediante pubblicazione all’albo pretorio telematico;



4

    Il Direttore U.O.C. D.A.T.

(Dott. Paolo Bottazzi)

Il Responsabile del Procedimento

(Dott. Francesco Paletti)

      Il Responsabile della Fase Istruttoria

(Dott. Francesco Paletti)

                    

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(La presente determina consta di n. 4 pagine di cui 0 pagine di allegati che formano parte integrante della 

stessa )


	NumeroDataRep: n. 192 del 25 marzo 2024
		contact.01
	2024-03-20T15:31:46+0100
	location.01
	FRANCESCO PALETTI
	reason.01


		contact.02
	2024-03-20T15:44:06+0100
	location.02
	FRANCESCO PALETTI
	reason.02


		contact.03
	2024-03-20T16:01:27+0100
	location.03
	PAOLO BOTTAZZI
	reason.03


		contact.04
	2024-03-25T10:12:04+0100
	location.04
	ALBERTO CARELLI
	reason.04


		2024-03-25T11:00:47+0100
	Andrea Vesprini


		contact.06
	2024-03-25T13:36:43+0100
	location.06
	ROBERTO GRINTA
	reason.06




